

Ref. nr.	Label	Percelen	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Thuiswerkplekken	NVI, Vraag 9, retour duo	U geeft aan dat er bij perceel 2 geen duo, maar een single bureau retour gehaald moet worden. Wat moet er vervolgens met dit bureau gebeuren?	Dit is aan de inschrijver.
2	Inhoud	Thuiswerkplekken	Bijlage F.2 PvE perceel 2 7. Specifieke Eisen ten aanzien van Thuiswerkplekken	U vraagt voor de ESolo ZS Solo zit/sta thuiswerkplek een anti-collision beveiliging. Onze zit-sta tafels uit het thuiswerkassortiment zijn niet voorzien van een dergelijke beveiliging. Wij willen heel graag inschrijven op dit perceel, echter door het stellen van deze eis kunnen wij u geen aanbieding doen. Wij verzoeken u om deze eis te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?	De eis anti-collision beveiliging voor de ESolo ZS Solo zit/sta vervalt.
3	Inhoud	Kantoorwerkplekken, Thuiswerkplekken	Antwoord op vraag 23 Nv1	U bevestigt in uw antwoord dat de aan te bieden bureaustoel dient te voldoen aan de geüpdatete NEN-EN-1335:2000 type AX normering. Om een gelijkspiegelveld te garanderen verzoeken wij u om de inschrijvers bij de proefplaatsing een testrapport toe te laten voegen. De AX aanpassing is van wezenlijk belang, maar niet gemakkelijk op een proefstoel te constateren, een gevalideerd testrapport geeft u de zekerheid dat de stoel aan de meest recente norm voldoet. Kunt u bevestigen dat bij de proefplaatsing een testrapport moet worden bijgevoegd waarbij wordt aangetoond dat de stoel aan deze eis voldoet?	Bij de proefplaatsing dient een testrapport te worden aangeleverd waarmee wordt aangetoond dat de bureaustoel voldoet aan de NEN-EN-1335:2000 type AX normering.
4	Proces	Kantoorwerkplekken, Thuiswerkplekken	Nota Van Inlichtingen, antwoord vraag 8	U staat toe dat inschrijvers een beroep kunnen doen een ISO 14001 (en 9001) certificering kunnen doen van derden. Dit heeft een aantal nadelige consequenties voor uw duurzaamheidsambitie: 1.Het overgrote deel van het contract bestaat uit dienstverlening en vindt plaats in de “last mile” de meest milieubelastende fase van een logistiek proces; monteren en demonteren, verhuizen, onderhoud, opslag, service en reparatie van meubilair. Een dienstverlener die op dit cruciale aspect geen actief geen milieubeleid voert is niet wenselijk. 2.Door een ISO 14001 certificering van een fabrikant te accepteren volgens BD artikel 3.6 doubleert u in belangrijke mate de duurzaamheidseisen die u al gesteld heeft in uw PvE zonder aanzienlijke extra waarde. 3.Het is mogelijk een ISO 14011 certificering te gebruiken van een fabrikant die een klein deel van productaanbod levert, zoals bijvoorbeeld de hoge vergadertafels (EHOT). Wij verzoeken u derhalve om deze ISO 14001 eis aan te scherpen en deze certificering te eisen van de primaire dienstverlener. Mocht dit niet mogelijk zijn om deze eis te beperken vanwege (bijvoorbeeld) EU richtlijnen, verzoeken wij u in dat geval om bij gunningscriterium SG3 Duurzaamheid en Circulariteit een vraag over toepasselijke ISO 14001 certificering op te nemen en hier punten aan toe te kennen.	De geschiktheidseis wordt niet aangepast en paragraaf 3.6 wordt gehandhaafd. Het is aan inschrijver om op vraag SG 4 bij perceel 1 en/of SG 3 voor perceel 2 antwoord te geven die bijdraagt aan de doelstelling van de vraag.

5	Inhoud	Kantoorwerkplekken, Thuiswerkplekken	Nota Van Inlichtingen, antwoord vraag 17	U noemt geen concrete eisen waaraan bureauwerkplekken dienen te voldoen zoals u wel bij bureaustoelen doet. Wij nemen aan dat dit een verschrijving is en dat de te leveren bureaus wel degelijk aan NEN 527 deel 1 en 2 (o.a. veiligheidseisen) en NPR 1813 (verstelbereiken) moeten voldoen. De NEN EN 527 bestaat uit twee delen. Deel één omvat alle eisen omtrent afmetingen en deel twee ziet op de eisen ten aanzien van sterkte, duurzaamheid en veiligheid. In de NPR 1813 worden de afmetingen van bureaus weergegeven op basis van de gemiddelde Nederlander in plaats van de gemiddelde Europeaan. (ruimere verstelbereiken) Is onze aannname juist?	De bureauwerkplekken dienen te voldoen aan de opgegeven maatvoeringen en het verstelbereik zoals opgenomen in het PVE. Die komen overeen met hetgeen wat in NPR1813 wordt aangegeven. De kwaliteit wordt getoetst tijdens de proefplaatsing.
6	Inhoud	Kantoorwerkplekken, Thuiswerkplekken	Nvl 1, vraag 12	Wij begrijpen toch goed dat jaarlijkse prijsindexatie conform Prodcum 31.01 alleen van toepassing is nieuw te leveren meubilair en niet op reeds lopende lease/FAAS contracten/leveringen.	Deze indexatie geldt alleen voor de in de onderhavige overeenkomst afgenomen meubilair.
7	Inhoud	Kantoorwerkplekken, Thuiswerkplekken	Nvl 1, vraag 17	Wij zijn verbaasd over uw reactie op de vraag van onze collega. Onze veronderstelling voorafgaand aan de Nota Van Inlichtingen was dat dit vanzelfsprekend wenselijk was. Elektrisch verstelbare bureaus zonder knelbeveiliging en met blootliggende draaiende delen vormen een potentieel veiligheidsrisico voor uw medewerkers. Vanuit het oogpunt van goed werkgeverschap kunnen wij ons niet voorstellen dat u ervoor kiest om onveilige bureaus te installeren. Wij adviseren u ook om rekening te houden met mogelijke aanpassingen aan uw RI&E-plan. Immers, beknelde vingers doen zowel thuis als op kantoor evenveel pijn. Handhaaft u het standpunt dat inschrijvers elektrisch verstelbare bureaus zonder knelbeveiliging en blootliggende draaiende delen mogen aanbieden?	Het standpunt blijft gehandhaaft. Dit is afgestemd met de Arbo-adviseur en uitvoerder van de RI&E.